PAGE
5

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Курганская область

Макушинский муниципальный округ

Глава Макушинского муниципального округа

Постановление

От
10.04.2025г.
 ( 180
г. Макушино

О назначении лиц, ответственных за оповещение и эвакуацию населения
при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций на территории
Макушинского муниципального округа Курганской области
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.11.2023г. «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы» в целях обеспечения подготовки и проведения мероприятий по эвакуации населения в безопасные районы на территории Макушинского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Назначить лиц, ответственных за оповещение и эвакуацию населения при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций на территории Макушинского муниципального округа, с целью эвакуации  в безопасные районы, согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.
2. Утвердить Положение о лицах, ответственных за оповещение и эвакуацию населения при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций на территории Макушинского муниципального округа Курганской области, согласно приложению 2 к настоящему Постановлению.
3. Директору МУ «Центр ГО и ЗН Макушинского муниципального округа» провести инструктаж с лицами, ответственными за оповещение и эвакуацию населения при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций на территории Макушинского муниципального округа в срок до 10.04.2025г.
4. Постановление от 04.03.2024г. № 111 «О назначении лиц, ответственных за оповещение и эвакуацию населения при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций на территории Макушинского муниципального округа Курганской области» признать утратившим силу.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Макушинского муниципального округа по социальным вопросам.
6. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте Администрации Макушинского муниципального округа в информационно-коммуникационной сети Интернет.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Макушинского муниципального округа                                                                    В.П. Пигачёв
Исп. Абакумова Л.В.

Тел. 20638

Разослано по списку (см. оборот)

СПРАВКА-РАССЫЛКА

к постановлению Главы Макушинского муниципального округа

«О назначении лиц, ответственных за оповещение и эвакуацию населения

при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций на территории

Макушинского муниципального округа Курганской области»

Разослано:

1. В дело – 1

2. Прокурору – 1

3. Абакумовой Л.В. – 1

4. МУ «Центр ГО и ЗН» - 1

6. Начальник организационно-кадровой работы и

взаимодействия с сельскими территориями - 1

9. Сайт Администрации ММО
Исп. Абакумова Л.В.

Тел. 20638

Приложение 1 к постановлению Главы
Макушинского муниципального округа
№ 180 от 10.04.2025 г.
«О назначении лиц, ответственных за
оповещение и эвакуацию населения
при угрозе возникновения чрезвычай-

ных ситуаций на территории Макушин-

ского муниципального округа Курган
ской области»

Список  лиц, ответственных за оповещение и эвакуацию населения

при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций на территории

Макушинского муниципального округа Курганской области
	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	 Фамилия, Имя, Отчество
	Контактный телефон

(сотовый, рабочий)

	1.
	д.Садовод
	Чертова Марина Яковлевна
	9-10-99/8-919-584-31-27

	2.

	Филиппова Анастасия Юрьевна
	89828078789

	3.
	д.Ясные Зори
	 Хабарова Галина Юрьевна
	89125280867

	4.
	д.Журавлевка
	Старцев  Сергей Иванович
	89129767026

	5.
	с.Степное
	Мацкевич Светлана Викторовна
	9-47-00/8-912-976-70-69

	6.

	Калижарова Айнагуль Сайрановна
	89630093386

	7.

	Петрова Оксана Константиновна
	89195637259

	8.
	д.Рекорд
	Фротер Любовь Николаевна
	89128334802

	9.

	Осипова Наталья Сергеевна
	89193708547

	10.
	д.Кленовый
	Быков Евгений Юрьевич
	89129706941

	11.

	Новодед Светлана Викторовна
	89125749232

	12.
	с.Золотое
	Наумов Валерий Павлович
	2-11-87/8-900-383-81-73

	13.

	Иванова Ирина Викторовна
	2-11-87/8-900-383-81-68

	14.

	Иванов Александр Анатольевич
	89003838166

	15.
	д.Б.Кривинка
	Шитиков Владимир Степанович
	83223621255

	16.
	д.М.Кривинка
	Султанахмедов Султанахмед Джамалдинович
	89195679311

	17.
	с.Сетовное
	Елесеева Ольга Семеновна
	9-07-73/89226780368

	18.

	Глухих Анна Евгеньевна
	9-07-73/8-922-678-09-26

	19.

	Каргапольцева Надежда Аркадьевна
	89003751571

	20.
	д.Гренадеры
	Федорова Надежда Владимировна
	89003778918

	21.
	с.Требушинное
	Вершинина Ирина Ивановна
	2-15-81/8-900-375-29-68

	22.

	Каргаполов Александр Сергеевич
	89003802761

	23.

	Бондаренко Марина Андреевна
	89003788551

	24.

	Черепанова Марина Анатольевна
	89003766488

	25.

	ЗапеваловаТатьяна Алексеевна
	89025910003

	26.
	д.Забошное
	Семенов Олег Федорович
	89225726185

	27.
	с.Моршиха
	Колмаков Александр Юрьевич
	9-57-60/8-900-381-58-25

	28.

	Речкина Елена Алексеевна
	9-57-60/8-900-377-49-55

	29.

	Самойлова Ирина Анатольевна
	8-902-590-38-24

	30.
	д.им.Буденова
	Сергеев Александр Александрович
	89226735699

	31.
	д.10-Октябрь
	Подсохин Федор Иванович
	89125774906

	32.
	с.Обутковское
	Исетов Екбай Кинжалович
	89195783534

	33.

	Николаева Ольга  Григорьевна
	89025952265

	34.

	Подгорнова  Екатерина  Андреевна
	89025964881

	35.
	д.Копырино
	Выголов  Николай  Леонидович
	89195717388

	36.

	Третьяков  Валерий  Владимирович
	89828003707

	37.
	д.Краснотал
	Сарсенов  Алубай Ерсарынович
	89195728326

	38.
	д.Ударник
	Чернакова  Марина  Владимировна
	89091456068

	39.
	с.Чебаки
	Иванова Светлана Владимировна
	9-44-16/8-900-379-19-16

	40.

	Бибиков Алексей Владимирович
	89025901861

	41.

	Романова Татьяна Александровна
	89003820847

	42.
	д.Братанники
	Зайцев Игорь Васильевич
	89058531391

	43.
	с.Басковское
	Баранцева Дарья Юрьевна
	9-09-16/8-909-176-36-14

	44.

	Плотников Владимир Иванович
	89091763614

	45.
	с.Слевное
	Кусаинова Айкулес Абдыкадыровна
	9-50-55/8-909-177-42-79

	46.

	Корякина Галина Федоровна
	89025960128

	47.

	Ведерникова Наталья Анатольевна
	89025944718

	48.

	Степанова Алёна Николаевна
	89003834132

	49.

	Езовских Ирина Александровна
	89025960194

	50.
	с.Мартино
	Минеев Виталий Витальевич
	2-14-10/8-902-592-38-53

	51.

	Кубасов Алексей Геннадьевич
	89003842570

	52.

	Верходанов Виктор Фёдорович
	89003786994

	53.

	Верходанова Татьяна Ивановна
	2-14-12/89003783033

	54.
	с.Б.Курейное
	Ширыхалов Сергей Тимофеевич
	9-00-84/8-922-569-44-82

	55.

	Кужанов Малегождар Шутанович
	89323147588

	56.
	д.М.Курейное
	Вильцев Виктор Александрович
	89512750626

	57.
	д.Покровка-2
	Кондауров Сергей Александрович
	89225765305

	58.

	Кондаурова Ирина Альбертовна

	59.
	д.Пеган
	Золотарев Владимир Михайлович
	89003834595

	60.

	Золотарев Игорь Михайлович
	89226773941

	61.
	д.Профинтерн
	Агапова Людмила Петровна
	89924294628

	62.
	с.Коновалово
	Тарасов Игорь Васильевич
	9-03-75/8-922-566-77-70

	63.

	Булатова Валентина Александровна
	9-03-75/8-922-566-84-99

	64.

	Беледин Виктор Александрович
	89025905213

	65.
	д.Привольное
	Ужанова Умсумтай Мукановна
	89125761424

	66.
	д.Раздолье
	Шутов Владимир Викторович
	89638626409

	67.
	с.Пионер
	Иванова Светлана Петровна
	9-06-31/8-912-527-29-17

	68.

	Пушкин Александр Владимирович
	89195635821

	69.

	Владимирова Татьяна Валентиновна
	89195837737

	70.
	д.Н.Роща
	Сергеева Виктория Александровна
	89828073498

	71.
	д.Суслово
	Ахметов Абай Сейполдинович
	89091758037

	72.
	с.Клюквенное
	Столбовских Юрий Васильевич
	9-02-58/8-900-380-10-98

	73.

	Роденко Александр Николаевич
	89003835077

	74.
	д.Бородинка
	Столбовских Юрий Васильевич
	8-900-380-10-98

	75.
	с.Неверовское
	Есин Александр Михайлович
	89003834147

	76.
	с.Казаркино
	Зиновьева Татьяна Николаевна
	2-13-38/8-919-571-94-15

	77.

	Фалькова Елена Павловна
	2-13-38/89195945663

	78.

	Потапов Владимир Викторович
	89125794288

	79.
	д.Покровка-1
	Стенников Алексей Владимирович
	89003825235

	80.
	д.Трюхино
	Ковалёва Миляуша Рамзиевна
	89195690470

	81.
	д.Кошелево
	Стенников Алексей Федорович
	89828083894

	82.
	д.Чистое
	Зиновьева Татьяна Николаевна
	8-919-571-94-15

	83.
	д.Антипино
	Ситников Григорий Анатольевич
	89125758050

	84.
	с.Моховое
	Коканова Сауле Калкыновна
	9-34-68/8-902-597-00-86

	Шаталин Юрий Васильевич
	89025939572

	47.
	г.Макушино
	Исупова Инна Александровна
	89125748797

	Иванов Владимир Николаевич
	89128397828

	Сурикова Ольга Анатольевна
	89088371865

	Алексенко Надежда Николаевна
	89003824265

	Абдуллаева Ирина Иосифовна
	89195721263

Приложение 2 к постановлению Главы
Макушинского муниципального округа
№ 180 от 10.04.2025 г.
«О назначении лиц, ответственных за
оповещение и эвакуацию населения
при угрозе возникновения чрезвычай-

ных ситуаций на территории Макушин-

ского муниципального округа Курган
ской области»

Положение
о лицах, ответственных за оповещение и эвакуацию населения

при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций на территории

Макушинского муниципального округа Курганской области
1. Общие положения

1.1. Первоочередной задачей лиц, ответственных за оповещение и эвакуацию населения при возникновении чрезвычайной ситуации  (далее – ЧС) является спасение людей.

1.2.  Эвакуация людей при возникновении ЧС или пожара проводится в обязательном порядке после получения сигнала от начальника штаба ГО и ЧС  о необходимости проведения эвакуации населения.
1.3.  Ответственность за оповещение и организацию оперативной эвакуации жителей населенных пунктов Макушинского муниципального возлагается на лиц, ответственных за оповещение и эвакуацию населения, указанных в Приложении 1.
1.4. При проведении эвакуационных мероприятий, при возникновении пожара или иной ЧС для оповещения применяются:
- размещение информации в  чатах;
- электросирены;
- оповещение голосом (использование громкоговорителей);
- сотовая/ мобильная связь;
- подомовой обход.
2. Обязанности лиц, ответственных за оповещение и эвакуацию населения

2.1. Лица, ответственные за оповещение и эвакуации населения обязаны:

2.1.1. При возникновении  ЧС оповещают жителей о необходимости эвакуации с помощью громкоговорителя, сообщений в чатах, мобильной связи, осуществляют подомовой обход;
2.1.2. Сопровождают людей к месту сбора, на окраину сельского населенного пункта, либо к дороге для посадки в школьный автобус;
2.1.3. Не допускают паники;
2.1.4. В установленном месте сбора составляют списки людей, эвакуируемых из зоны ЧС;
2.1.5. Отправляют людей в пункты временного размещения населения (далее – ПВР) в безопасную зону.
3. Права лиц, ответственных за оповещение и эвакуацию населения

4.1. Лица, ответственные за оповещение и эвакуацию населения, имеют право:

4.1.1. Оказать содействие при эвакуации маломобильных граждан;
4.1.2. Дополнительно привлечь жителей населенных пунктов в целях оперативного оповещения и эвакуации населения в случае возникновения ЧС или пожара.